
COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI
PROVINCIA DI BRESCIA

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177

DETERMINAZIONE N. 305 DEL 12/11/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO CONTRIBUTI ANAC - AUTORITA' 
NAZIONALE ANTICORRUZIONE PER ATTIVITA' DI VIGILANZA

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21/12/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023 nonché il pluriennale 2024-2026;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – 
definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da 
parte dell’Ente”;

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli della finanza pubblica;

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 
22/12/2016;

Verificato che dalla stampa elaborata dal sito ANAC risulta un contributo di € 375,00 da 
versare per l’appalto relativo ai lavori di realizzazione dei lavori di ristrutturazione ed ampliamento 
fabbricato ex asilo,  e non ancora impegnato;

Premesso che in base all’art. 1 della Delibera 21 dicembre 2016, n. 1377 dell’ANAC le 
stazioni appaltanti sono tenute al pagamento della contribuzione all’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici – ANAC, come da tabella riportata all’art 2 della delibera medesima 
deliberazione;

Ritenuto pertanto di assumere impegno di spesa per complessivi € 375,00 relativo all’appalto 
di cui sopra e dare mandato al Responsabile di Ragioneria affinchè provveda ai pagamenti;

Visti gli atti d’Ufficio

DETERMINA

1) Di assumere impegno di spesa per complessivi € 375,00 in favore dell’ANAC Autorità 
Nazionale Anticorruzione con sede in Via Minghetti n. 10 – 00187 Roma cf: 97584460584 ai sensi 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.L.gs. 118/2011, 
imputando la spesa  in base all’esigibilità della stessa, nel seguente modo:

 € 375,00 esercizio 2024:
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti 

finanziario

01 02 1 03 0085 U.1.03.02.16.999
2) Di liquidare a favore dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in Via 

Minghetti n. 10 – 00187 Roma la somma di € 375,00;
3) Di dare mandato al Responsabile di ragioneria affinchè provveda ai pagamenti delle spettanze 

dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in Via Minghetti n. 10 – 00187 
Roma come sopra specificato mediante MAV sul C/C n. 12915534 acceso presso il Monte dei 
Paschi di Siena

4) di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in 
elenco affisso all’Albo Pretorio

5) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dalla 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione 
di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

 

Segretario Comunale
 Laura Cortesi / Infocert S.p.a.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LAURA CORTESI e stampato il giorno 22/11/2024 da Buffoli Franca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


